

Matura – do powtórki



Egzamin w pierwszym terminie. Do powtórki...

Po „wycieku” maturalnych tematów z języka polskiego i zadań z matematyki na Opolszczyźnie kurator podjął decyzję o powtórzeniu egzaminu dojrzałości: z języka polskiego dla abiturientów wszystkich szkół, natomiast z matematyki – tylko dla maturzystów z liceów ogólnokształcących. W przeddzień egzaminów zwróciłam się do dyrektorów szkół średnich naszego powiatu z prośbą o wypowiedzi na ten temat.

W Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich do matur przystąpiło najwięcej zdających – 223 osoby (7 osób nie zdecydowało się na zdawanie). Na polskim wszyscy wybierali temat pierwszy lub drugi; nikt nie spróbował podejść do trzeciego ani czwartego. W tej szkole powtórzone zostanie tylko egzamin z języka polskiego.

Dyrektor Eugeniusz Szymaniec odcina:

- Uważam, że podjęta przez kuratora decyzja jest jedyną możliwą, chociaż jest decyzją złą. W zaistniałej sytuacji nie można było podjąć do-

brej decyzji. Dla zrealizowania celu, jakim jest rzetelna ocena prac na egzaminie maturalnym, trzeba było go powtórzyć. Tylko w taki sposób można było wspomóc wszystkich zdających na późniejszej ich drodze, na studiach. Przecież i ci, którzy przyszli z „gotowcem” i napisali na szóstkę i ci, którzy napisali samodzielnie na czwórkę, składając papiery na wyższe uczelnie, gdzie bierze się pod uwagę ilość punktów ze świadectwa dojrzałości, nosiliby piętno nieuczciwych. Podjęta decyzja pozwala więc młodzieży na start w dorosłość z czystym kontem, bez „bagazu” w postaci epitetów i posądzeń o niezawinione czyny.

W Zespole Szkół w Strzelcach Opolskich maturę z języka polskiego pisało 160 osób, natomiast z matematyki – 29. Powtórny egzamin z języka polskiego będą zdawali niemal wszyscy, bo w pierwszym terminie tylko jedna osoba wybrała temat czwarty, który nie został opublikowany w internecie.

dok. str. 2

Negocjacje w szpitalu

O tym, w jakim kierunku rozwinię się sytuacja w strzeleckim szpitalu zdecydowały negocjacje prowadzone przez dyrekcję ZOZ ze związkami reprezentującymi średni personel medyczny. Rozmowy prowadzone są cały czas, dziś (19 maja) - odbywają się kolejne. O dotychczasowych nikt nie chce mówić bardziej szczegółowo, poza krótkim stwierdzeniem faktu: negocjacje trwają.

Na dziś sytuacja jest niewesoła. Nowych warunków płacowych, zaproponowanych przez dyrekcję ZOZ, nie przyjęło 90 pielęgniarek ze 140 zatrudnionych w szpitalu. Propozycji obniżonych wynagro-

żeń nie przyjęli też lekarze - chirurdzy i anestezjologowie. Po negocjacjach ze średnim personelem medycznym - prowadzone będą również rozmowy z lekarzami.

Przypomnijmy, że termin wypowiedzeń dotychczasowych warunków płacowych upływa z końcem czerwca. Trudno wyobrazić sobie prawidłowe funkcjonowanie strzeleckiego szpitala po tej dacie, gdyby w wyniku negocjacji nie doszło do zawarcia kompromisu. Sądzić jednak należy, że władze szpitala i powiatu zrobią wszystko, by jednak doprowadzić do rozwiązania satysfakcjonującego obie strony. 14 maja Zarząd

dok. str. 3



ZAPROSZENIE

STAROSTA STRZELECKI
MA ZASZCZYŹ ZAPROSIĆ

na IV Konferencję z cyklu:
„EURO AKADEMIA LOKALNEGO BIZNESU”
Miejsce Konferencji:
STAROSTWO POWIATOWE W STRZELCACH OP.
SALA NARAD, 4 czerwca 2004., godz. 11.00

PROGRAM KONFERENCJI:

Godz. 11.00 Euro - nowa waluta w Twojej firmie

Paweł Zatwarnicki – Akademia Ekonomiczna w Katowicach

Godz. 12.15 Dyskusja

Konferencja będzie towarzyszyła w godzinach 10.00-14.00 prezentacji ofert dla przedsiębiorców z zakresu możliwości finansowania rozwoju firmy - preferencyjne kredyty, pożyczki, przedstawiona przez lokalne banki oraz fundusze pożyczkowe.

PROSIMY O POTWIERDZENIE UCZESTNICTWA

Tel. 463 90 90 wew. 218 lub 230

lub e-mail: pp@powiatstrzelecki.pl

FESTIWAL KULTURY EUROPEJSKIEJ



30 kwietnia odbył się w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 „Festiwal Kultury Europejskiej”.

Termin tego festiwalu nie został wybrany przypadkowo. Dzień przyjęcia Polski do Unii Europejskiej to ważne dla wszystkich wydarzenie. Uczniowie chcieli je uczcić uroczystie i radośnie. Impreza była jednocześnie ukoronowaniem zadania „Więcej kultury”, realizowanego w ramach akcji „Szkoła z klasą”.

Festiwal rozpoczęła grupa dziewcząt, które zaśpiewały hymn Unii Europejskiej w kilku językach.

Uczniowie klas pierwszych i drugich przygotowali pełne humoru programy artystyczne, w których przedstawiali kulturę różnych krajów Europy. Prezentacje podzielone były na 3 bloki tematyczne. W pierwszej części zaprezentowano bogactwo i różnorod-

ność kultury europejskiej. Uczniowie wcieliili się w postacie literackie, przedstawiając własne wersje znanych utworów, inni prezentowali żartobliwe scenki, ukazujące mieszkańców niektórych państw unijnych.

Następnie dwuosobowe drużyny z klas liceum profilowanego wzięły udział w „Konkursie wiedzy o współczesnej kulturze masowej”. Zwycięzcy dziewczęta z klasy drugiej Liceum Profilowanego - zarządzanie informacją “b”.

Druga część prezentacji przyniosła wizerunki w uroczym kraju dzieciństwa dzięki bajkom i wierszom dla dzieci, które można było usłyszeć w kilku językach. Po tych współczesniejszych wersjach literatury dziecięcej rozegrany został „Konkurs muzyczny”, związany tematycznie z audycjami muzycznymi organizowanymi co miesiąc przez

dok. str. 8

Przeczytaj!

- * Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu
- * Oferta edukacyjna szkół powiatu
- * Dużo o PHARE 2002
- * Znajdź pracę dla siebie

Debate oświatowa - podsumowanie

Po południu 11 maja w sali narad Starostwa Strzeleckiego odbyła się debata podsumowująca cykl debat organizowanych w poszczególnych jednostkach oświatowych Powiatu Strzeleckiego. Uczestniczyli w niej radni - członkowie Komisji Edukacji, dyrektorzy szkół, nauczyciele i zainteresowani rodzice. Organizatorami, a jednocześnie osobami prowadzącymi byli: Waldemar Gajda - przewodniczący Komisji Edukacji Rady Powiatu Strzeleckiego oraz Andrzej Piontek - nacelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op.

Waldemar Gajda po przywitaniu zebranych przedstawił wszystkim szczegółowo cel spotkania oraz przypomniał najważniejsze problemy, które warunkują procesy zachodzące w szkolnictwie. Do podstawowych należą: postępujący niż demograficzny, poziom subwencji oświatowej niewystarczający na finansowanie wszystkich zadań oraz stan bazy i związane z tym potrzeby inwestycyjne. Następnie Andrzej Piontek przedstawił wnioski zebrane podczas debat przeprowadzonych we wszystkich placówkach oświatowych. Zostały one przekazane komisji doradczej powołanej przy Radzie Powiatu do opracowania Projektu Strategii Powiatu Strzeleckiego wraz z Planem Rozwoju Lokalnego.

Podczas dyskusji obecni na spotkaniu zaakceptowali wnioski płynące z debat środowiskowych i zgodnie stwierdzili, że konieczne należy podjąć działania w celu racjonalizacji sieci szkół w Powiecie Strzeleckim, tak, by zapewnić jej prawidłowe funkcjonowanie w najbliższych latach.

/p/

Upewniamy, że dzień 11 czerwca 2004r. (piątek po Bożym Ciele) będzie dniem wolnym od pracy dla pracowników starostwa strzeleckiego. Wszystkich, którzy planowali w tym dniu załatwienie swoich spraw w starostwie serdecznie zapraszamy na poniedziałek 14 czerwca.